情報通信審議会情報通信技術分科会
研究開発・標準化戦略委員会

研究開発戦略ワーキンググループ（第２回）議事概要

１ 日 時 平成１９年１０月３日（水） １５時３０分～１７時３０分

２ 場 所 総務省 低層棟一階共用会議室４

３ 出席者（敬称略）

 構成員

土井美和子（主任）、青山友紀、伊藤泰宏、宇佐見正士、門脇直人（代理：重野誉敬）、加納

敏行（代理：新井正伸）、佐藤孝平、鈴木博之、関俊司（代理：加藤泰久）、高橋和子、武田

立、谷直樹、千葉滋、中条孝文、禰寝義人、萩原啓司、松山浩司

事務局

児玉俊介（技術政策課長）、松井俊弘（同課企画官）、田沼知行（同課課長補佐）、小倉一仁

（同課技術係）、羽多野一磨（同課）

４ 議事

（１） ＷＧ構成員の意見の紹介

（２） 研究開発ロードマップ（事務局素案）の検討

（３） 研究開発推進方策の検討

（４） その他

５ 議事等の概要

（１） ＷＧ構成員の意見の紹介

研究開発ロードマップ及び研究開発推進方策について頂いた構成員からの意見について

事務局より説明があった。

（２） 研究開発ロードマップ（事務局素案）の検討

（３） 研究開発推進方策の検討

研究開発ロードマップ（事務局素案）について事務局より説明があった後、フリーディ

スカッションを行った。

（４） その他

次回ワーキンググループの日程等の詳細については、主任と相談の上別途連絡すること

となった。

 以上

情報通信審議会情報通信技術分科会

研究開発・標準化戦略委員会

研究開発戦略ワーキンググループ（第２回）議事概要

１　日　時
平成１９年１０月３日（水）　１５時３０分～１７時３０分

２　場　所
総務省　低層棟一階共用会議室４

３　出席者（敬称略）

　構成員

土井美和子（主任）、青山友紀、伊藤泰宏、宇佐見正士、門脇直人（代理：重野誉敬）、加納敏行（代理：新井正伸）、佐藤孝平、鈴木博之、関俊司（代理：加藤泰久）、高橋和子、武田立、谷直樹、千葉滋、中条孝文、禰寝義人、萩原啓司、松山浩司

事務局

児玉俊介（技術政策課長）、松井俊弘（同課企画官）、田沼知行（同課課長補佐）、小倉一仁（同課技術係）、羽多野一磨（同課）

４　議事

（1） ＷＧ構成員の意見の紹介

（2） 研究開発ロードマップ（事務局素案）の検討

（3） 研究開発推進方策の検討

（4） その他

５　議事等の概要

（1） ＷＧ構成員の意見の紹介

研究開発ロードマップ及び研究開発推進方策について頂いた構成員からの意見について事務局より説明があった。

（2） 研究開発ロードマップ（事務局素案）の検討

（3） 研究開発推進方策の検討

研究開発ロードマップ（事務局素案）について事務局より説明があった後、フリーディスカッションを行った。

（4） その他

次回ワーキンググループの日程等の詳細については、主任と相談の上別途連絡することとなった。

　以上

1

1

2